АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2025                                                                                        № 290

г. Тотьма

Об установлении расчетного показателя
рыночной стоимости приобретения жилья
по норме предоставления жилья по договору
социального найма в 2025 году

На основании статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьи 7 закона Вологодской области от 29 июня 2005 года № 1306-ОЗ «О
порядке  определения  размера  дохода  и  стоимости  имущества  в  целях
признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  округа  от  13
февраля 2023 года № 123 «Об установлении учетной нормы общей площади
жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по
договору  социального  найма»,  на  основании  заключения  независимого
оценщика от 14 февраля 2025 года, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  расчетный  показатель  рыночной  стоимости
приобретения  жилья  по  норме  предоставления  жилья  по  договору
социального  найма  в  2025  году  как  результат  произведения  нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
15 кв. м., количества членов семьи и средней рыночной стоимости 1 кв. м.
типового жилья на территории Тотемского муниципального округа в размере
33750 (тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей.

2. Установить, что до вступления в силу настоящего постановления для
расчета размера денежных средств, необходимых семье для приобретения
жилья,  применяются  расчетные  показатели  рыночной  стоимости,
установленные на 2024 год.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Тотемского  муниципального  округа  от  11  марта  2024  года  №  276  «Об
установлении расчетного

2

показателя  рыночной  стоимости  приобретения  жилья  по  норме
предоставления жилья по договору социального найма в 2024 году».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин